

# 广发银行 2024 年一季度第三支柱信息披露报告

根据《商业银行资本管理办法》要求，本行现披露 2024 年一季度第三支柱相关信息如下：

## 一、监管并表关键审慎监管指标

		2024 年一季度
<b>可用资本（数额，单位：亿元）</b>		
1	核心一级资本净额	2332
2	一级资本净额	2782
3	资本净额	3315
<b>风险加权资产（数额，单位：亿元）</b>		
4	风险加权资产合计	25088
4a	风险加权资产合计（应用资本底线前）	25088
<b>资本充足率</b>		
5	核心一级资本充足率（%）	9.30
5a	核心一级资本充足率（%） （应用资本底线前）	9.30
6	一级资本充足率（%）	11.09
6a	一级资本充足率（%）（应用资本底线前）	11.09
7	资本充足率（%）	13.21
7a	资本充足率（%）（应用资本底线前）	13.21

其他各级资本要求		
8	储备资本要求 (%)	2.5
9	逆周期资本要求 (%)	0
10	全球系统重要性银行或国内系统重要性银行附加资本要求 (%)	0.25
11	其他各级资本要求 (%) (8+9+10)	2.75
12	满足最低资本要求后的可用核心一级资本净额占风险加权资产的比例 (%)	4.30
杠杆率		
13	调整后表内外资产余额 (亿元)	40401
14	杠杆率 (%)	6.89
14a	杠杆率 a (%)	6.89
14b	杠杆率 b (%)	6.88
14c	杠杆率 c (%)	6.88
流动性覆盖率		
15	合格优质流动性资产 (亿元)	4797
16	现金净流出量 (亿元)	4297
17	流动性覆盖率 (%)	111.62
净稳定资金比例		
18	可用稳定资金合计 (亿元)	18389
19	所需稳定资金合计 (亿元)	18235
20	净稳定资金比例 (%)	100.85



## 二、风险加权资产概况

单位：亿元

		风险加权资产	最低资本要求
1	信用风险	23351	1868
2	信用风险（不包括交易对手信用风险、信用估值调整风险、银行账簿资产管理产品和银行账簿资产证券化）	22427	1794
3	其中：权重法	22427	1794
4	其中：证券、商品、外汇交易清算过程中形成的风险暴露	0	0
5	其中：门槛扣除项中未扣除部分	568	45
6	其中：初级内部评级法	0	0
7	其中：监管映射法	0	0
8	其中：高级内部评级法	0	0
9	交易对手信用风险	79	6
10	其中：标准法	79	6
11	其中：现期风险暴露法	0	0
12	其中：其他方法	0	0
13	信用估值调整风险	0	0
14	银行账簿资产管理产品	808	65

15	其中：穿透法	806	64
16	其中：授权基础法	0	0
17	其中：适用 1250%风险权重	0	0
18	银行账簿资产证券化	37	3
19	其中：资产证券化内部评级法	0	0
20	其中：资产证券化外部评级法	37	3
21	其中：资产证券化标准法	0	0
22	市场风险	260	21
23	其中：标准法	260	21
24	其中：内部模型法	0	0
25	其中：简化标准法	0	0
26	交易账簿和银行账簿间转换的资本要求	0	0
27	操作风险	1476	118
28	因应用资本底线而导致的额外调整	0	
29	合计	25088	2007

### 三、杠杆率监管项目与相关会计项目的差异

单位：亿元

		2024 年 一季度
1	并表总资产	33572

2	并表调整项	0
3	客户资产调整项	0
4	衍生工具调整项	4
5	证券融资交易调整项	0
6	表外项目调整项	6885
7	资产证券化交易调整项	0
8	未结算金融资产调整项	0
9	现金池调整项	0
10	存款准备金调整项（如有）	0
11	审慎估值和减值准备调整项	-19
12	其他调整项	-42
13	调整后表内外资产余额	40401

#### 四、杠杆率

单位：亿元

		2024年 一季度
<b>表内资产余额</b>		
1	表内资产（除衍生工具和证券融资交易外）	33870
2	减：减值准备	-594
3	减：一级资本扣减项	-42
4	调整后的表内资产余额（衍生工具和证券融资交易除外）	33234
<b>衍生工具资产余额</b>		



5	各类衍生工具的重置成本（扣除合格保证金，考虑双边净额结算协议的影响）	56
6	各类衍生工具的潜在风险暴露	61
7	已从资产负债表中扣除的抵质押品总和	0
8	减：因提供合格保证金形成的应收资产	-11
9	减：为客户提供清算服务时与中央交易对手交易形成的衍生工具资产余额	0
10	卖出信用衍生工具的名义本金	0
11	减：可扣除的卖出信用衍生工具资产余额	0
12	<b>衍生工具资产余额</b>	<b>106</b>
<b>证券融资交易资产余额</b>		
13	证券融资交易的会计资产余额	196
14	减：可以扣除的证券融资交易资产余额	0
15	证券融资交易的交易对手信用风险暴露	0
16	代理证券融资交易形成的证券融资交易资产余额	0
17	<b>证券融资交易资产余额</b>	<b>196</b>
<b>表外项目余额</b>		
18	表外项目余额	30364
19	减：因信用转换调整的表外项目余额	-23479
20	减：减值准备	-19
21	<b>调整后的表外项目余额</b>	<b>6866</b>
<b>一级资本净额和调整后的表内外资产余额</b>		
22	一级资本净额	2782

23	调整后表内外资产余额	40401
<b>杠杆率</b>		
24	杠杆率 (%)	6.89
24a	杠杆率 a (%)	6.89
25	最低杠杆率要求 (%)	4.00
26	附加杠杆率要求 (%)	0.125
<b>各类平均值的披露</b>		
27	证券融资交易的季日均余额	254
27a	证券融资交易的季末余额	196
28	调整后表内外资产余额 a	40459
28a	调整后表内外资产余额 b	40459
29	杠杆率 b (%)	6.88
29a	杠杆率 c (%)	6.88

## 五、流动性覆盖率

单位：亿元

		2024 年一季度	
		折算前数值	折算后数值
<b>合格优质流动性资产</b>			
1	合格优质流动性资产		4797
<b>现金流出</b>			
2	零售存款、小企业客户存款	6343	553
3	其中：稳定存款	1634	82



4	其中：欠稳定存款	4709	471
5	无抵（质）押批发融资	11663	4486
6	其中：业务关系存款（不包括代理行业务）	5622	1369
7	其中：非业务关系存款（所有的交易对手）	6040	3117
8	其中：无抵（质）押债务	0	0
9	抵（质）押融资		0
10	其他项目	10709	679
11	其中：与衍生工具及其他抵（质）押品要求相关的现金流出	8	8
12	其中：与抵（质）押债务工具融资流失相关的现金流出	0	0
13	其中：信用便利和流动性便利	10662	632
14	其他契约性融资义务	0	0
15	或有融资义务	18127	102
16	预期现金流出总量		5820
<b>现金流入</b>			
17	抵（质）押借贷（包括逆回购和借入证券）	202	202
18	完全正常履约付款带来的现金流入	1752	1311
19	其他现金流入	10	10
20	预期现金流入总量	1964	1523
			<b>调整后数值</b>
21	合格优质流动性资产		4797



22	现金净流出量		4297
23	流动性覆盖率 (%)		111.62



广发银行股份有限公司

王凯

王凯

法定代表人

党委书记、董事、副董事长、行长

